Celelalte două temnițe: renumita Sainte-Pelagie și Mazas au fost mai de mult cărmuite, și acum di spare și a treia temniță de tristă amintire.

Meseriașii români din Brad. Iavită la producțiunea teatrală împreună cu joc ce vor arangia meseriașii români din Brad, Sâmbătă la 3/16 Februarie 1902 în hotelul „Central”. Inceputul la 8 oare seara. Prețul intrării: Locul I. 1 cor. 60 fil., locul II. 1 cor. 20 fil., locul III. de stat 80 fil., studenți și copii 20 fil. Venitul curat esse dăstănat pentru înființarea fondului de ajutorare a învățăcelor meseriași români.

ARTE.